
投資及び出資金の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

市場価格のあるもの (単位：千円　)

銘柄名
株数・口数など 

(A)
時価単価 

(B)

貸借対照表計上額 
(A) X (B) 

(C)

取得単価 
(D)

取得原価 
(A) X (D) 

(E)

評価差額 
(C) - (E) 

(F)

(参考)財産に関する 
調書記載額

ラジオ青森券 40 40

陸奥新報社券 200 200

西目屋薪エネルギー券 150 150

合計 390 390

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの (単位：千円　)

相手先名
出資金額 

(貸借対照表計上額) 
(A)

資産 
(B)

負債 
(C)

純資産額 
(B) - (C) 

(D)

資本金 
(E)

出資割合(%) 
(A) / (E) 

(F)

実質価額 
(D) X (F) 

(G)

投資損失引当金 
計上額 

(H)

(参考)財産に関する 
調書記載額

青森県青果物価価格安定基金協会 360 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 360

青森県農業信用基金協会 2,150 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 2,150

弘前地方森林組合 1,409 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 1,409

青森県信用保証協会 5,470 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 5,470

青森県観光連盟 100 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 100

地方公共団体金融機構 200 0 #DIV/0! #DIV/0! 0 200

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 0

合計 9,689 9,689



基金の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

種類 区分 現金預金 有価証券 土地 その他
合計 

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する 

調書記載額

一般会計 財政調整基金 1,159,763 1,159,763 1,159,763

一般会計 減債基金 132,442 132,442 132,442

一般会計 ふたば施設管理基金 2,697 2,697 2,697

一般会計 教育振興基金 4,712 4,712 4,712

一般会計 好きです西目屋応援基金 10,167 10,167 10,167

一般会計 公共施設解体基金 70,001 70,001 70,001

一般会計 森林環境基金 1 1 1

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

合　　計 合計 1,379,782 0 0 0 1,379,782 1,379,782



貸付金の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金 

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金 
計上額

西目屋村奨学育英資金 35,083 0 0 0 35,083

多重債務者対策貸付金 0 0 0 0 0

合計 35,083 0 35,083

相手先名または種別

長期貸付金 短期貸付金
(参考) 

貸付金計



長期延滞債権の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

小計 0 0

【長期延滞債権】

税等未収金

村民税 1,281 179

固定資産税 1,740 243

軽自動車税 131 18

入湯税 0 0

保険料 0 0

その他の未収金

分担金・負担金 0 0

使用料・手数料 0 0

諸収入 0 0

小計 3,151 441

合計 3,151 441



未収金の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】 0

0

0

小計 0 0

【未収金】

税等未収金

村民税 364 0

固定資産税 461 0

軽自動車税 94 0

入湯税 0 0

保険料 0 0

その他の未収金

分担金・負担金 0 0

使用料・手数料 0 0

諸収入 22 0

小計 940 0

合計 940 0



地方債等（借入先別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】

　一般公共事業 10,434 10,434 0

　公営住宅建設 0 0 0

　災害復旧 4,341 4,341 0

　全国防災 0 0 0

　教育・福祉施設 156,874 156,874 0

　一般単独事業 248,214 0 248,214

　その他 1,098,038 1,028,038 70,000

【特別分】

　　財源対策債 3,719 3,719

　　臨時財政対策債 629,726 533,153 96,573

減税補てん債 473 473

臨時税収補てん債 0 0 0

退職手当債 0 0 0

厚生福祉施設整備 0 0 0

国の予算貸付 0 0 0

その他 2,000 2,000 0

　合計 2,153,820 0 1,739,033 0 0 0 0 0 0 414,787

市場公募債 その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体 

金融機構
市中銀行

その他の 
金融機関



地方債等（返済期間別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

地方債等残高 1年以内
1年超 

2年以内
2年超 

3年以内
3年超 

4年以内
4年超 

5年以内
5年超 

10年以内
10年超 

15年以内
15年超 

20年以内
20年超

2,153,820 203,557 208,976 186,228 182,972 215,257 745,437 139,160 272,233



地方債等（利率別）の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超 

2.0%以下
2.0%超 

2.5%以下
2.5%超 

3.0%以下
3.0%超 

3.5%以下
3.5%超 

4.0%以下
4.0%超

2,153,820 2,114,728 39,092 0 0 0 0 0



引当金の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

目的使用 その他

徴収不能引当金（流） 0 0 0 0 0

徴収不能引当金（固） 274 167 0 0 441

賞与引当金 21,721 0 0 0 21,721

退職給付引当金 118,298 15,959 0 0 134,257

合計 140,293 16,126 0 0 156,419

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



財源の明細
会計：一般会計等
年度：令和4年度

(単位：千円　)

会計 区分 金額

15,189

32,127

8,619

199,612

67,520

45,851

1,198,278

1,567,196

国庫支出金 32,760

都道府県支出金 9,272

計 42,032

国庫支出金 185,761

都道府県支出金 144,846

計 330,607

372,639

1,939,835合　計

財源の内容

一般会計

税収等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄付金

財産収入

小　計

国県等補助金

資本的 
補助金

繰入金

諸収入

繰越金

一般財源等

経常的 
補助金

小　計



自治体名：西目屋村 年度：令和4年度
会計：一般会計等 （単位：千円）

純行政コスト 2,010,147 330,607 10,920 1,559,100 109,520

有形固定資産等の増加 286,136 42,032 240,800 0 3,304

貸付金・基金等の増加 411,764 0 35,000 8,096 368,668

その他 -

合計 2,708,047 372,639 286,720 1,567,196 481,492

財源情報の明細

区分 金額
内訳

国県等補助金 地方債等 税収等 その他



資金の明細
自治体名：西目屋村
年度：令和4年度

(単位：千円)

種類 本年度末残高

現金・預金（資金） 88,737

歳計外現金 0

合計 88,737


