投資及び出資金の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

市場価格のあるもの

(単位:千円)

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表計上額 (A) X (B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A) X (D) (E)	評価差額 (C) - (E) (F)	(参考)財産に関する 調書記載額
ラジオ青森券			40			40	
陸奥新報社券			200			200	
西目屋薪エネルギー券			150			150	
合計			390			390	

市場価枚のないもののうた連結対象団体に対するもの

(単位・壬四)

市場価格のないもののつち連結対象団体	1場価格のないもののづち連結対象団体に対するもの (単位∶十円 <i>)</i>										
相手先名	出資金額 (貸借対照表計上額) (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B) - (C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A) / (E) (F)	実質価額 (D) X (F) (G)	投資損失引当金 計上額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額		
青森県青果物価価格安定基金協会	360			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	360		
青森県農業信用基金協会	2,150			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	2,150		
弘前地方森林組合	1,409			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	1,409		
青森県信用保証協会	5,470			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	5,470		
青森県観光連盟	100			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	100		
地方公共団体金融機構	200			0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	200		
				0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	0		
				0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	0		
				0		#DIV/0!	#DIV/0!	0	0		
合計	9,689								9,689		

基金の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

種類	区分	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する調書記載額
一般会計	財政調整基金	1,159,763				1,159,763	1,159,763
一般会計	減債基金	132,442				132,442	132,442
一般会計	ふたば施設管理基金	2,697				2,697	2,697
一般会計	教育振興基金	4,712				4,712	4,712
一般会計	好きです西目屋応援基金	10,167				10,167	10,167
一般会計	公共施設解体基金	70,001				70,001	70,001
一般会計	森林環境基金	1				1	1
						0	0
						0	0
						0	0
						0	0
						0	0
						0	0
合 計	合計	1,379,782	0	0	0	1,379,782	1,379,782

貸付金の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

相手先名または種別	長期貨	貸付金	短期1		(参考)	
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸付金計	
西目屋村奨学育英資金	35,083	0	0	0	35,083	
多重債務者対策貸付金	0	0	0	0	0	
合計	35,083	0			35,083	

長期延滞債権の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
小計	0	0
【長期延滞債権】		
税等未収金		
村民税	1,281	179
固定資産税	1,740	243
軽自動車税	131	18
入湯税	0	0
保険料	0	0
その他の未収金		
分担金·負担金	0	0
使用料•手数料	0	0
諸収入	0	0
小計	3,151	441
合計	3,151	441

未収金の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

(単位:壬四)

		<u>(単位:十円)</u>		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額		
【貸付金】	0			
		0		
		0		
小計	0	0		
【未収金】				
税等未収金				
村民税	364	0		
固定資産税	461	0		
軽自動車税	94	0		
入湯税	0	0		
保険料	0	0		
その他の未収金				
分担金·負担金	0	0		
使用料•手数料	0	0		
諸収入	22	0		
小計	940	0		
合計	940	0		

地方債等(借入先別)の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

(単位: 土田)

										<u> (単位:千円)</u>
種類	地方債等残高		政府資金	地方公共団体	市中銀行	その他の金融機関	市場公募債			その他
性块	地力頂守戏向	うち1年内償還予定	以內貝亚	金融機構	「中亚门	金融機関	旧场公务俱	うち共同発行債	うち住民公募債	7 7 07恒
【通常分】										
一般公共事業	10,434		10,434							0
公営住宅建設	0		0							0
災害復旧	4,341		4,341							0
全国防災	0		0							0
教育•福祉施設	156,874		156,874							0
一般単独事業	248,214		0							248,214
その他	1,098,038		1,028,038							70,000
【特別分】										
財源対策債	3,719		3,719							
臨時財政対策債	629,726		533,153							96,573
減税補てん債	473		473							
臨時税収補てん債	0		0							0
退職手当債	0		0							0
厚生福祉施設整備	0		0							0
国の予算貸付	0		0							0
その他	2,000		2,000							0
合計	2,153,820	0	1,739,033	0	0	0	C	0	0	414,787

地方債等(返済期間別)の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

地方債等残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
2,153,820	203,557	208,976	186,228	182,972	215,257	745,437	139,160		272,233

地方債等(利率別)の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

地方債等残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超
2,153,820	2,114,728	39,092	0	0	0	0	0

引当金の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度	減少額	本年度末残高
区刀		平 平 及 垣 加 般	目的使用	その他	本 牛及木茂同
徴収不能引当金(流)	0	0	0	0	0
徴収不能引当金(固)	274	167	0	0	441
賞与引当金	21,721	0	0	0	21,721
退職給付引当金	118,298	15,959	0	0	134,257
合計	140,293	16,126	0	0	156,419

財源の明細 会計:一般会計等 年度:令和4年度

(単位·千円)

				(単位:十円 <i>)</i>
会計	区分		財源の内容	金額
		使用料•手数料		15,189
		分担金·負担金·寄付金		32,127
		財産収入		8,619
		繰入金		199,612
	45 Jp 22	諸収入		67,520
	税収等	繰越金		45,851
		一般財源等		1,198,278
nn.△=⊥			小 計	1,567,196
一般会計			国庫支出金	32,760
		 資本的	都道府県支出金	9,272
		補助金		
			計	42,032
	国県等補助金		国庫支出金	185,761
		 経常的	都道府県支出金	144,846
		補助金		
			計	330,607
			小 計	372,639
		•	合 計	1,939,835

財源情報の明細

自治体名:西目屋村会計:一般会計等

年度:令和4年度 (単位:千円)

云川. 胶云川寺			内訳							
区分	金額	国県等補助金	地方債等	税収等	その他					
純行政コスト	2,010,147	330,607	10,920	1,559,100	109,520					
有形固定資産等の増加	286,136	42,032	240,800	0	3,304					
貸付金・基金等の増加	411,764	0	35,000	8,096	368,668					
その他	_									
合計	2,708,047	372,639	286,720	1,567,196	481,492					

資金の明細 自治体名:西目屋村 年度:令和4年度

種類	本年度末残高
現金・預金(資金)	88,737
歳計外現金	0
合計	88,737